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så fik en førstebehandling af forslaget ugen 
efter, dvs. i dag. 

På den måde er det foregået, og jeg vil gerne 
sige, at jeg fik en meget god behandling af de 
færøske myndigheder. Jeg har bestemt ikke 
noget at klage over, og jeg føler også, at selv om 
vi ikke er enige om alting, så er vi i stand til at 
drøfte tingene. 

Hr. Frank Aaen siger, at det er kommissionen, 
der bestemmer, hvilke spørgsmål der skal stil- 
les. Ja, det er kommissionen, der bestemmer, om 
den mener, at de forhold, som den ønsker at få 
belyst ved at få dokumenterne udleveret, er 
belyst tilstrækkeligt, og det er kommissionen, 
der bestemmer, om det skal uddybes med 
skriftlige spørgsmål. Finder kommissionen så, at 
de stadig væk ikke er belyst tilstrækkeligt, er 
der mulighed for mundtlighed, uden at andre -  
ud over bisidderen -  ved, hvad den mundtlige 
afhøring går ud på. Man ved heller ikke nød- 
vendigvis, hvilke skriftlige spørgsmål der er 
stillet. Det er en egentlig forundersøgelse, og 
derefter er der mulighed for at træffe nogle kon- 
klusioner om, hvad der juridisk og politisk skal 
ske videre i sagen. 

(Kort bemærkning). 
Pia Larsen (V): 
Naturligvis er det beklageligt og synd for 
justitsministeren, at vejrliget gjorde, at han kom 
senere, end han havde regnet med. Og jeg kan 
også godt forstå, at hvis justitsministeren var 
landet på det påtænkte tidspunkt, havde der 
været. mere tid til at drøfte dette forslag med 
færingerne. 

Men det er jo klart, at truslen om, at justitsmi- 
nisteren ville tage tilbage til København og 
fremsætte forslaget i Folketinget fredag, fik dem 
til at møde op kl. 21.30, uanset hvem der ind- 
kaldte eller inviterede, for det var deres eneste 
mulighed for at få en dialog med justitsministe- 
ren, inden forslaget blev fremsat. 

Selv om jeg ikke er ekspert i Folketingets for- 
retningsorden, mener jeg i øvrigt at vide, at man 
godt kunne have fremsat forslaget tirsdag mor- 
gen og førstebehandlet det tirsdag eftermiddag 
ved dispensation fra Folketingets side. 

(Kort bemærkning). 
Öli Breckmann (KF): 
For at ende i en positiv tone vil jeg sige, at den 
sidste del af diskussionen har drejet sig om 
justitsministerens overståede besøg på Færøer- 
ne, og at vi så i dag har oplevet, at statsministe- 

ren har aflyst sit planlagte besøg på Færøerne, 
hvilket er beklageligt. Færingerne er jo et fred- 
sommeligt folk, og der ville selvfølgelig ikke ske 
statsministeren noget som helst -  det siger sig 
selv. 

Men eftersom statsministeren nu ikke kan 
bistå på stedet med at fremme forståelsen mel- 
lem Lagtinget og Folketinget og mellem lands- 
styret og regeringen i denne undersøgelsessag, 
vil jeg henstille til justitsministeren, at han gør 
sig ekstra store anstrengelser for at imødekom- 
me færingernes ønsker og få udvalgsbehandlin- 
gen hernede til at gå så hurtigt og så glat som 
muligt og få Lagtinget i tale, således at man ved, 
om der er nogen mulighed for et sammenfald af 
interesser og en enighed til slut om en under- 
søgelsesform, som begge parter kan være 
fornøjede med. 

Efter det, som statsministeren sagde i sidste 
uge, det, som justitsministeren har sagt i dag, og 
det, som jeg har fået bekræftet af forskellige 
ordførere og partiledere her i Folketinget, vil jeg 
tillade mig at gentage min formodning om, at. 
regeringens forslag ikke er endegyldigt, at det 
ikke er et ultimatum, men at det vil få den nød- 
vendige behandling og de nødvendige ændrin- 
ger, som kan gøre, at det kommer så tæt på Lag- 
tingets ønske, at man får en undersøgelse, som 
Færøerne kan leve med. Det er meget vigtigt. 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Forslaget skal til tre behandlinger i Folketinget -  
hvilket alle er bekendt med -  og det skulle det 
også, hvis jeg havde fremsat det nogle få dage 
før. Så jeg mente ikke, det kunne være så 
afgørende. Men det var det, og så tog vi hensyn 
til det. Statsministerens besøg er udskudt, men 
der forestår stadig væk vigtige forhandlinger på 
Færøerne, ikke mindst om Færøernes økonomi 
og fremtidige erhvervsudvikling, og de spørgs- 
mål er regeringen selvfølgelig fortsat meget 
optaget af. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 


